
BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

3 - 3 - 

 

CIUDAD  DE TODOS LOS SANTOS DE LA NUEVA RIOJA 

DE 04 ENERO DE 2016 
 

VISTO: Lo dispuesto en la Ordenanza N° 5297, Ordenanza 

Tarifaria Anual 2016 y modificatorias del Código Tributario Municipal. 

 

CONSIDERANDO: 

 

QUE la Tasa por Inspección de Seguridad  e Higiene establecida 

en  el Título IV  de la Ordenanza Nº 4.987 del 27 de noviembre de 2012, publicada 

el día 28 de diciembre del citado año en el Boletín Oficial Nº 0234, es dejada sin 

efecto y reemplazada por la Contribución que incide sobre la Actividad Comercial, 

Industrial y de Servicios – a partir de los hechos imponibles generados el 

01/01/2016 -  de conformidad a lo establecido por la Ordenanza N° 5297, sin que 

ello signifique un aumento o una disminución del quantum que por aquella ingresa 

a las arcas del fisco municipal de la ciudad de La Rioja. 

 

QUE al momento de entrar en vigencia LA NUEVA 

CONTRIBUCIÓN, los contribuyentes no quedarán liberados del deber de cumplir 

íntegramente con la norma derogada, en cuanto existieren obligaciones 

incumplidas, actuaciones administrativas y/o judiciales pendientes que 

correspondan a hechos imponibles  correspondiente a la Tasa por Inspección de 

Seguridad  e Higiene devengados hasta el 31/12/2015. 

 

QUE se han ponderado las circunstancias y el contexto 

socioeconómico que deberán enfrentar los vecinos de la Ciudad  de La Rioja, de 

modo tal que la presente regulación ha procurado conciliar la necesidad de obtener 

los ingresos de origen tributario para atender los gastos de la comuna con la 

efectiva capacidad contributiva de los vecinos de la Ciudad, evitando impactos 

negativos desproporcionados. 

 

 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

4 - 4 - 

 

QUE los Art. 17 y 18 del CTM, Ord. 4987/12 y sus 

modificatorias, faculta al Organismo  Fiscal a dictar normas generales obligatorias 

en cuanto al modo, tiempo y forma en que deban cumplirse los deberes formales. 

 

QUE es objetivo de la Dirección formar, actualizar y ordenar el 

padrón de contribuyentes. 

 

QUE a los fines de asegurar un adecuado nivel recaudatorio, se 

hace necesario establecer pautas de control y gestión de cobranzas con el objetivo 

de obtener los recursos necesarios para el cumplimiento de las previsiones 

establecidas en la Ordenanza anual de Presupuesto. 

 

QUE es intención de esta Dirección General,  ordenar y facilitar 

el cumplimiento de las obligaciones a los contribuyentes, dictándose la normativa 

aplicable respecto de la Contribución que Incide Sobre la Actividad Comercial, 

Industrial y de Servicios. 

 

QUE corresponde establecer el vencimiento de las obligaciones 

y aprobar los formularios que deberán usar los contribuyentes. 

 

QUE la Dirección General considera necesario implementar los 

nuevos Formularios de DD.JJ. mensual, DD.JJ. anual que concentre las 

declaraciones juradas mensuales de contribuyentes y DD.JJ. de contribuyentes del 

Régimen Simplificado  con el objetivo de cumplimentar las obligaciones bajo el 

nuevo marco legal, facilitando al contribuyente el cumplimiento de las 

obligaciones formales sobre el Tributo. 

 

QUE a tal fin el Organismo Fiscal debe dictar el acto 

administrativo.    

 

 

 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

5 - 5 - 

 

POR ELLO: 

 

EL DIRECTOR GENERAL  RENTAS 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1º.- Inscribir de oficio como contribuyentes de la Contribución que 

Incide Sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios a los contribuyentes 

que se registraban activos en el padrón de la Tasa por Inspección de Salubridad e 

Higiene, manteniendo los atributos y datos que registraban, excepto la fecha de 

inicio del tributo que será desde el 01/01/2016. 

 

ARTICULO 2º.- Los contribuyentes que inicien actividades a partir de la vigencia 

de la Contribución que Incide Sobre la Actividad Comercial, Industrial y de 

Servicios, deberán inscribirse antes del inicio de actividades. 

CONTRIBUYENTES DEL RÉGIMEN GENERAL: 

 

ARTICULO 3º.-CLASIFICAR a los contribuyentes inscriptos en la 

Contribución que Incide Sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios, 

por las obligaciones según los ingresos declarados en la Tasa de Seguridad e 

Higiene y conforme las siguientes categorías detalladas: 

 

CATEGORIA 

PROMEDIO de INGRESOS MENSUALES 

AÑO ANTERIOR 
DENOMINACION 

GRUPO 
DESDE HASTA 

1 mayor o igual a $ 1 menor a $ 30.000 
PEQUEÑOS 

CONTRIBUYENTES 

2 
mayor o igual a $ 

30.000 
menor a $200.000 

MEDIANOS 

CONTRIBUYENTES 

3 mayor o igual a $200.000 
GRANDES 

CONTRIBUYENTES 

4 s/movimiento $0,99 
CONTRIBUYENTES 

PARA ANALISIS FISCAL 

 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

6 - 6 - 

 

Categoría 1 a 2: en esta categoría se incluirán los contribuyentes determinados de 

conformidad al promedio de los ingresos mensuales declarados durante el año 

calendario inmediato anterior. 

 

Categoría 3: contiene los Grandes Contribuyentes. 

 

Categoría 4: contiene los contribuyentes que no tuvieron ninguna presentación de 

DDJJ, ni pagos en el año calendario inmediato anterior  y también aquellos 

contribuyentes que presentaron DDJJ sin movimientos durante ese mismo periodo. 

 

ARTICULO 4º.- Apruébese la nómina de grandes contribuyentes de la 

Contribución que Incide Sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios,  

la que figura en listado adjunto como anexo I, considerándose válidas las 

notificaciones realizadas oportunamente respecto de Tasa por Inspección de 

Seguridad e Higiene, hasta nueva disposición. 

 

ARTICULO 5º.- Si este Organismo Fiscal verificara que el contribuyente cumple 

con algunas de los parámetros establecidos o con otros que considere significativo, 

procederá a incluir o excluir de oficio al contribuyente de algunas de las categorías 

enunciadas, desde el momento en que constate alguna de las circunstancias 

mencionadas, mediante los procedimientos previstos por el Código Tributario 

Municipal. 

 

ARTICULO 6º.- Aprobar Formularios de DD.JJ. mensual, donde procederán a 

declarar la base imponible conforme el Código de Actividades y liquidar la 

contribución según la alícuota y mínimo establecido en el citado Código, por los  

 

ARTICULO 7º.- periodos fiscales enero 2016 y siguientes. 

 

ARTICULO 8º.- Establecer los vencimientos del presenta año para el 

cumplimiento de las obligaciones de presentación de las declaraciones juradas 

mensuales y pago de la contribución: 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

7 - 7 - 

 

ENERO 24/2/16 

 

JULIO 24/8/16 

FEBRERO 28/3/16 

 

AGOSTO 26/9/16 

MARZO 25/4/16 

 

SEPTIEMBRE 24/10/16 

ABRIL 24/5/16 

 

OCTUBRE 24/11/16 

MAYO 24/6/16 

 

NOVIEMBRE 26/12/16 

JUNIO 25/7/16 

 

DICIEMBRE 24/1/17 

 

RÉGIMEN SIMPLIFICADO: 

 

ARTÍCULO 9º.- El alta y re-categorización Anual para los sujetos adheridos al 

Régimen Simplificado deberá cumplirse mediante la presentación de una 

declaración jurada en el formulario del anexo I de la presente. 

La obligación de presentación de la Re-categorización Anual vencerá el último día 

hábil del mes de marzo de cada año. 

 

ARTICULO 10º.- Apruébase el formulario de Alta y Re-categorización Anual del 

Régimen Simplificado de la Contribución que Incide Sobre la Actividad 

Comercial, Industrial y de Servicios. 

 

ARTICULO 11º.- Configurada alguna de las causales de exclusión previstas en el 

Artículo 187° del Código mencionado, deberá ser comunicada al Organismo  

Fiscal  mediante nota, dentro de los quince (15) días en que se hubiera producido, 

teniendo efecto a partir del primer día del mes siguiente en que se produzca alguna 

de las causales de exclusión y los pagos realizados serán considerados pagos a 

cuenta. 

 

ARTICULO 12º.-El incumplimiento de la presentación de la declaración jurada 

anual dentro del término previsto en el artículo 2° de la presente, configurará una 

infracción y será sancionada con multa por incumplimiento de deberes formales 

según lo previsto en el Código Tributario Municipal Vigente por el monto 

establecido en la Ordenanza  Tarifaria Anual. 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

8 - 8 - 

 

ARTICULO 13º.- Si la Dirección General de Rentas verificara que el 

contribuyentes cumple alguna de las condiciones previstas en los incisos a) a h) 

(ambos inclusive) del artículo 187° del Código Tributario, procederá a excluir de 

oficio al contribuyente del Régimen Simplificado desde el momento en que 

constate alguna de las circunstancias mencionadas, mediante los procedimientos 

previstos por la citada norma legal. 

 

ARTICULO 14º.- Comuníquese a las Direcciones Adjuntas, Departamentos, 

Divisiones y anexos de la D.G.R.M. 

 

ARTICULO 15º.- Elévese copia al sistema informático SAM, a Servicios y 

Consultorías S.A. y Secretaria de Economía, Hacienda y Finanzas. 

 

ARTICULO 16º.-Publíquese, Comuníquese y Archívese. 

 

RESOLUCION GENERAL (DGRM) Nº 3 

 

ANEXO I - GRANDES CONTRIBUYENTES 

PERSONA OBJETO CUIT DENOMINACION 

P0061269 C0012415 30-70844680-3 20 DE MAYO SRL 

P0052861 C0016015 30-71013220-4 ACCESO SUR S.R.L 

P0048774 C0010237 27-14869646-8 ACIAR MARIA CRISTINA 

P0053208 C0016642 30-71127319-7 AGUAS RIOJANAS SAPEM 

P0127245 C0019161 30-71242349-4 ALASKA SRL 

P0049970 C0012983 30-70895320-9 ALEJANDRO FABRO S.R.L. 

P0002148 C0008241 20-12452826-8 ALIENDRO CAYETANO ORLANDO 

P0000087 C0003657 30-61763834-3 ALIMESA S.A. 

P0111559 C0019068 30-59902296-8 ALTEC SAN LUIS S.A. 

P0052519 C0014240 30-66328849-7 AMX ARGENTINA S.A. 

P0048522 C0009499  30-69801114-5 ANDREANI LOGISTICA S.A. 

 
 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

9 - 9 - 

ANEXO I - GRANDES CONTRIBUYENTES 

PERSONA OBJETO CUIT DENOMINACION 

P0096658 C0014743 30-71228129-0 ANGUELY S.R.L 

P0052630 C0016048 30-52555824-6 ANTONIO LUQUIN SACIFEI 

P0052947 C0003045 30-61231281-4 ARGAVA S.R.L. 

P0000029 C0002809 30-61359031-1 ARGENCOS S.A. 

P0052284 C0015933 30-69517099-4 ARIEL NOLASCO Y JULIO  CESAR SOTO S.H LA BELICHA 

P0048411 C0009125 30-64276072-2 ARISCO S.A. 

P0003102 C0009799 20-14616856-7 ARNAUDO JOSE LUIS 

P0040773 C0010332 20-12123370-4 ASTORGA ALANIS RAUL ALFREDO 

P0046015 C0007566 30-67190540-3 AUDIO VIDEO SYSTEMS S.R.L 

P0132048 C0016953 30-71407829-8 AUTOCOM S.R.L 

P0048903 C0010562 30-60737179-9 AUTOSERVICIO MAYORISTA DIARCO S. A. 

P0052896 C0016637 30-71098454-5 AVIAT S.R.L 

P0076421 C0008124 27-14404229-3 AZCURRA MARIA ELENA 

P0051167 C0009960 20-18594646-1 AZZARELLI ALDO ENRIQUE 

P0003711 C0004314 20-12586967-0 AZZARELLI JUAN MARIO 

P0000127 C0004061 30-50000319-3 B.B.V.A BANCO FRANCES S.A. 

P0047266 C0004093 30-50000173-5 BANCO DE GALICIA Y BS.AS S.A 

P0083218 C0000349 30-50001091-2 BANCO DE LA NACION ARGENTINA 

P0046891 C0000215 30-50001107-2 BANCO HIPOTECARIO S.A. 

P0050633 C0014317 30-50001008-4 BANCO MACRO BANSUD 

P0048679 C0009926 30-50000661-3 BANCO PATAGONIA S.A. 

P0046506 C0009260 30-50000845-4 BANCO SANTANDER RIO S.A 

P0095439 C0017755 27-22617573-9 BARQUIN ANA LORENA 

P0004162 C0012990 23-12851590-9 BARRIOS JULIO CESAR 

P0053104 C0016497 27-27846999-4 BARROZO YILDA VANESA 

P0046166 C0009481 30-53284754-7 BAZAR AVENIDA S.A 

P0004696 C0002277 20-11093596-0 BERMUDEZ JOSE ANTONIO 

P0051756 C0015704 30-66339102-6 BIJOU CASTELLI S.A. 
 

 

 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

10 - 10 - 

ANEXO I - GRANDES CONTRIBUYENTES 

PERSONA OBJETO CUIT PERSONA 

P0047630 C0006067 27-11770040-8 BOBBIO BEATRIZ SUSANA 

P0004902 C0015935 23-17123292-9 BORDON JORGE OSVALDO 

P0046502 C0008544 30-61252972-4 BOSETTI Y CÍA S.A. 

P0004963 C0016183 27-18504125-0 BOTTIGLIERI PATRICIA EUGENIA 

P0046635 C0001696 30-60453857-9 BOTTIGLIERI SRL 

P0049390 C0010862 20-10031863-7 BRINGAS PEDRO RAMON 

P0005282 C0000955 23-04631115-9 BRIZUELA HECTOR JOSE 

P0047621 C0006036 23-14273438-9 BRIZUELA OSCAR ENRIQUE 

P0005546 C0017428 20-20613318-0 BUSLEIMAN OSCAR ARMANDO 

P0005625 C0007273 20-13341579-4 BUSTOS CARLOS FERNANDO 

P0051092 C0006698 20-08588872-3 BUSTOS MARIO RAUL 

P0047022 C0001568 33-57903062-9 C.Y.S.E. S.R.L 

P0046296 C0009752 30-66320562-1 CAJA DE SEGUROS S.A. 

P0051002 C0014875 30-53410896-2 CALZADOS DIEZ S.A 

P0052686 C0015983 20-24558898-5 CARLUTTI ENZO FABRICIO 

P0046615 C0007937 23-23016508-4 CARRIZO ESTER JUDITH PRISCILA 

P0000484 C0002524 30-51830942-7 CARUSO COMPAÑIA ARGENTINA DE SEGURO 

P0046528 C0000214 33-54525720-9 CASA BERCHIA DE BERMUDEZ Y CHIAVAZZA S.H. 

P0000487 C0000595 30-55384445-9 CASA PITI S.R.L. 

P0052565 C0015988 20-13918575-8 CASTAGNO CLAUDIO RICARDO 

P0000489 C0013976 30-52940352-2 CASTILLO S.A.C.I.F.I.A. 

P0047093 C0002444 30-56168969-1 CELOMAT S.A. 

P0052060 C0015186 30-59036076-3 CENCOSUD S.A. 

P0129256 C0019063 33-71431529-9 CENTRO DE NEFROLOGIA SAGRADO CORAZON SRL 

P0046516 C0009361 30-69279687-6 CENTRO DE OJOS LA RIOJA S.R.L. 

P0052715 C0016730 30-67183456-5 CER HEM S.R.L. 

P0046047 C0014022 30-59284574-8 CETROGAR S.A. 

P0058614 C0004666 30-62673028-7 CHIFLON S.A. 

P0046460 C0017104 23-93682907-4 CHISCA EIRAS MARIA SOFIA 

 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

11 - 11 - 

ANEXO I - GRANDES CONTRIBUYENTES 

PERSONA OBJETO CUIT PERSONA 

P0137290 C0019574 27-92726662-3 CHO HI KYEONG 

P0050364 C0013792 27-11140984-1 CISTERNA LUISA MABEL 

P0047988 C0010868 30-63670561-2 COCHERIA OMBU S.R.L 

P0050473 C0014017 33-70833259-9 COMBUSTIBLES BARCELO S.R.L. 

P0132808 C0019266 30-71438062-8 COMERCIALIZADORA CENTRAL S.R.L 

P0050295 C0013661 30-53800640-4 COMPAÑIA FINANCIERA ARGENTINA S A 

P0091448 C0008326 30-67190748-1 CON VI SRL 

P0000069 C0000770 30-58237876-9 CONFECCIONES RIOJANAS S.A. 

P0095478 C0017661 30-71213868-4 CONSTANTINO S.R.L 

P0000216 C0005177 30-65456028-1 CONSTRUCTORA SAN NICOLAS S.R.L. 

P0048556 C0019640 30-61585180-5 CONSUMO S.A. 

P0041861 C0017405 30-70819195-3 COOP. I.P.S.P.T. DE P. Y C. RIOJANOS LTDA. 

P0052128 C0016216 30-70885238-0 COOPERATIVA UNION Y TRABAJO LTDA. 

P0000253 C0000425 30-56209611-2 COPLAR S.A. 

P0096089 C0017768 30-70181085-2 CORDIAL COMPAÑIA FINANCIERA  S.A. 

P0048056 C0008002 30-66185514-9 CREDECON S.A. 

P0052376 C0017482 30-71022273-4 CREDIAR S.A. 

P0046334 C0008885 30-62221630-9 CREDIL SRL 

P0109494 C0018652  30-62060873-0 CREDINEA S.A 

P0009415 C0014011 20-11252355-4 D´AMICO DANIEL 

P0051728 C0017063 30-63848573-3 DABRA S.A 

P0061567 C0000197 27-93341497-9 DALLA VILLA NIVES OLINDA 

P0052177 C0015793 30-71047434-2 DANOM S.A 

P0009564 C0015434 20-16152277-6 DE GAETANO D´ANNA JUAN CARLOS 

P0052633 C0011906 27-20005518-2 DE LUCA LAURA PATRICIA 

P0049238 C0011415 30-70831934-8 DEL NORDESTE S.R.L. 

P0149328 C0020237 30-71505749-9 DEVI S.R.L 

P0047055 C0002011 20-04356549-5 DI PACE HECTOR JORGE 

P0143008 C0019855 30-67377048-3 DISTRIBUIDORA  VIDT S.R.ÇL 

P0047727 C0006433 33-65786527-9 DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

12 - 12 - 

ANEXO I - GRANDES CONTRIBUYENTES 

PERSONA OBJETO CUIT PERSONA 

P0053560 C0004749 30-61774999-4 DISTRIBUIDORA SAN CAYETANO S.H. 

P0141546 C0019796 20-18450389-2 DURRA PABLO ALEJANDRO 

P0046116 C0011341 30-70827578-2 EL MUNDO ELECRICIDAD S.R.L. 

P0052955 C0016702 30-71151150-0 EL NUEVO CORRAL S.H. 

P0053357 C0017357 30-54365973-4 ELECTRONICA MEGATONE S.A 

C0008917 C0008917 30-69273757-8 ELSTER AMCO DE SUDAMERICA S.A. 

P0046941 C0000653 33-59198082-9 ELYTEL S.R.L. 

P0053184 C0000348 30-71113522-3 EMILIO TENAGLIA S.A 

P0046816 C0015433 33-56802704-9 EMPRESA GUTIERREZ S.R.L. 

P0051174 C0010182 30-70832335-3 EXPRESO COPAR S.R.L. 

P0053439 C0016677 30-69213874-7 FARMACITY S.A 

P0052775 C0011883 30-70925025-2 FARMANOR S.R.L. 

P0120993 C0018925 30-71211469-6 FEDERAL EMPRESA DEL ESTADO 

P0113556 C0018865 30-71100517-6 FLUIDCONEX S.R.L. 

P0098303 C0014802 30-71157124-4 FORMAR S.R.L 

P0112146 C0005158 30-70923884-8 FRANCHINO ALICIA Y FRANCHINO NORA SH 

P0058870 C0017743 30-52687424-9 FRAVEGA S.A.C.I.E.I 

P0147120 C0018613 30-71295030-3 FRIGORIFICO BELL VILLE S. A. 

P0053435 C0016895 30-70920825-6 FRIGORIFICO ORONA S.A 

P0000292 C0010271 30-69279632-9 FROZEN S.R.L. 

P0000213 C0001222 30-55481078-7 G.L.CARBEL ING. CIV. CONSTRUCCIONES S.A.C.I.F.I.C. 

P0050160 C0013375 30-54948651-3 G4S SOLUCIONES DE SEGURIDAD SA 

P0106369 C0018561 30-68522850-1 GALENO S.A. 

P0000293 C0000263 30-58746879-0 GALILEO LA RIOJA S.A. 

P0052978 C0016370 20-11610449-1 GALVAN LUIS LUJAN 

P0052914 C0015358 30-54008821-3 GARBARINO SAICEI 

P0013693 C0002318 20-17544359-3 GARCIA ALFREDO RICARDO 

P0013780 C0014228 20-14580936-4 GARCIA LUIS ALBERTO 

P0150196 C0017812 30-68243472-0 GENERACION MEDITERRANEA S A  
 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

13 - 13 - 

ANEXO I - GRANDES CONTRIBUYENTES 

PERSONA OBJETO CUIT PERSONA 

P0103916 C0018026 30-71220075-4 GENESYS S.A. 

P0062042 C0018797 30-64399063-2 GIRE S.A. 

P0104601 C0018063 30-71074695-4 GIVA S,R,L 

P0103632 C0018076 33-71250477-9 GLOBAL MEDICA S.A 

P0083631 C0018713 27-31527261-6 GOMEZ MARIA PIA 

P0046002 C0014630 23-23660370-9 GRANILLO VALDEZ MARCELO MIGUEL 

P0046742 C0008039 30-70454891-1 GRASI GAS S.R.L. 

P0046194 C0014381 30-70943702-6 GRUPO ARGENTINO DE SERVICIOS S.R.L. 

P0122668 C0018681 30-71148765-0 GRUPO PROVINCIA SA 

P0041089 C0010852 30-70838435-2 GRUPO RIOJANO S.A 

P0048834 C0010386 30-50005758-7 HAMBURGO CIA. DE SEGUROS S.A. 

P0046224 C0008942 30-69276190-8 HORACIO BRIGIDO S.R.L. 

P0058353 C0017566 30-71144920-1 HUAINO SRL 

P0142026 C0019768 30-51876739-5 HUMBERTO BATISTELLA S.A. 

P0046221 C0003271 30-68731043-4 I.N.C. S.A. 

P0051528 C0010327 30-70222232-6 IKON OFFICE SOLUTIONS ARG. S.A. 

P0052295 C0015712 30-50159813-1 INDUSTRIAS JUAN F. SECCO S.A. 

P0000321 C0007448 30-67186141-4 INSTITUTO CASTRO BARROS S.R.L. 

P0000324 C0002881 30-61494242-4 IVISA LAR S.A. 

P0135210 C0019314 30-71433688-2 JALIL AUTOMOTORES S.A. 

P0016773 C0010711 20-14616692-0 JOFRE RAMON ENRIQUE 

P0046159 C0010262 30-69280759-2 JUAN A. CHEREIM FLORES Y OTROS S.H. 

P0048902 C0010560 30-56527618-9 JUAN CINTAS MUÑOZ Y CIA S.R.L. 

P0062465 C0020199 30-71221306-6 JUAREZ JOSE RENZO Y JUAREZ DAVID OMAR SH 

P0016928 C0012784 20-13709067-9 JULIAN DE BASS SILVIA VIVIANA 

P0052127 C0015185 30-70877296-4 JUMBO RETAIL ARGENTINA S.A 

P0107347 C0014351 30-71238044-2 JUNCOS S.R.L. 

P0047139 C0002981 20-10682789-4 KALICIÑSKI EDGARDO HECTOR 

P0046181 C0000443 30-54318168-0 KARAM AUTOMOTORES S.A. 
 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

14 - 14 - 

ANEXO I - GRANDES CONTRIBUYENTES 

PERSONA OBJETO CUIT PERSONA 

P0000328 C0009000 30-69276343-9 KONSTRUYA S.R.L. 

P0051792 C0017304 30-71184663-4 LA NUEVA MARTA S.R.L 

P0051003 C0014876 30-70995616-3 LA TECLA S.R.L. 

P0000334 C0008924 30-51602484-0 LABORATORIOS BAGO S.A. 

P0000335 C0001733 30-50152188-0 LABORATORIOS BETA S. A. 

P0046163 C0009643 30-62556707-2 LAR CHILECITO S.A. 

P0049615 C0012263 30-71151049-0 LAS ACACIAS S.R.L. 

P0000338 C0009873 30-70706509-1 LAS MARIAS S.R.L. 

P0017167 C0013019 27-21745296-7 LAZARTE MYRIAN MABEL 

P0083311 C0000121 30-53861892-2 LEONARDO BRIGIDO Y CIA. S.R.L. 

P0108849 C0018330 30-71265910-2 LU KAP SRL 

P0096131 C0017770 30-71218562-3 LUNA Y ASOCIADOS S.R.L 

P0046522 C0013485 33-70240016-9 M Y A REPRESENTACIONES S.R.L. 

P0051224 C0011289 27-05106687-7 MACHUCA DIEGO ALBERTO 

P0052154 C0015135 30-71022772-8 MAGGIORA S.A 

P0046190 C0013298 20-06561914-9 MALANO JORGE OSCAR 

P0050696 C0014415 30-50000753-9 MAPFRE ARGENTINA SEGUROS S.A 

P0000350 C0016389 30-70994837-3 MARCA S.R.L. 

P0018868 C0013158 20-10448479-5 MARINELLI CARLOS ANTONIO 

P0092624 C0012021 27-17544159-5 MARTIN GARCIA MIRIAM ELIZABETH 

P0048121 C0008210 20-06303085-7 MARTINA ELVIO DOMINGO 

P0018965 C0007450 20-14703231-6 MARTINEZ CARLOS EDUARDO 

P0050148 C0013356 27-08090156-4 MASSUT JULIA YOLANDA 

P0069037 C0015596 20-33609724-0 MAUCH DAVID WERNER 

P0046305 C0013753 30-70919841-2 MAXTECH S.R.L. 

P0123444 C0018700 30-70824889-0 MEDI FAM SRL 

P0052218 C0015566 27-92639281-1 MEJIA TIMOTEA 

P0083185 C0009971 20-93584170-5 MEMBRADO  CARCELERO ALBERTO 

P0048978 C0010716 30-68664420-7 MERCURIO S.A 
 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

15 - 15 - 

ANEXO I - GRANDES CONTRIBUYENTES 

PERSONA OBJETO CUIT PERSONA 

P0122801 C0019203 30-71421365-9 MEZHER MOTOR S.A 

P0046905 C0000328 20-10756646-6 MOLLA RAFAEL 

P0046601 C0011663 20-21313769-8 MORALES ELIO DARIO DEL JESUS 

P0046584 C0009937 27-16152178-2 MORDAZZI PATRICIA IRIS 

P0047968 C0007682 20-13536656-1 MORENO AZZOLINI EDGAR ARIEL 

P0021482 C0010664 27-11140797-0 MORENO MARIA DE LURDES 

P0000364 C0012307 30-67192997-3 NAINDO S.A. 

P0050230 C0013516 20-13994180-3 NARDILLO ALEJANDRO GABRIEL 

P0046383 C0010228 30-70718314-0 NESTOR GABRIEL BOSETTI S.R.L 

P0000368 C0008193 30-67185933-9 NUEVO BANCO DE LA RIOJA S.A. 

P0046875 C0000127 30-53625919-4 O.C.A. S.R.L. 

P0022992 C0006126 27-04262783-1 OJEDA ALICIA MIRTA 

P0053059 C0017034 30-71056803-7 OLIVES S.A. 

P0084431 C0010131 20-23315849-7 ONTIVERO JULIO SERGIO 

P0050587 C0014238 30-67877449-5 OPERADORA DE ESTACIONES DE SERVICIOS S.A 

P0048116 C0008197 27-13694510-1 ORTEGA YOLANDA MARIA DE LOS ANGELES 

P0046739 C0010328 30-54674125-3 ORGANIZACIÓN DE SERVICIOS EMPRESARIALES - OSDE  

P0049261 C0011471 30-70834320-6 OULET CENTER S.R.L. 

P0051449 C0009375 20-20421366-7 PACZKOWSKI JUAN JOSE 

P0052023 C0015443 20-31712527-6 PARISI LOPEZ DAVID GABRIEL 

P0051936 C0016114 23-92538629-4 PARK MI SOOK 

P0000383 C0004195 30-60929017-6 PASTORA RIOJA S.A. 

P0025472 C0012279 23-22891559-9 PEREZ FERNANDO BENIGNO 

P0046646 C0015532 20-30645825-7 PERON LUCAS JESUS 

P0042245 C0011857 30-70793651-3 PINTURERIA COLON DE ARGENTINA S.A 

P0092069 C0010239 20-23660223-1 PIOLI GLORIA ALEJANDRA 

P0025838 C0008771 20-18081685-3 PIOZZINI CLAUDIO MARCOS 

P0051531 C0010780 30-70706232-7 PLASTICOS TOMAS S R L 

P0126943 C0018893 30-71023848-7 PLAZA MOTOS S. A 
 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

16 - 16 - 

ANEXO I - GRANDES CONTRIBUYENTES 

PERSONA OBJETO CUIT PERSONA 

P0046256 C0010505  20-27896778-7 PRIETO GABRIEL SEBASTIAN 

P0049151 C0011202 30-70803418-1 PRODUCTORA DESIERTO DE LOS ANDES S.A. 

P0000392 C0010138 30-67184770-5 PROMAS S.A. 

P0048370 C0008954 30-57517012-5 PROSEGUR S.A. 

P0048758 C0010205 30-70733113-1 PUEBLO S.A 

P0053187 C0016288 30-71014697-3 PVCRED S.A. 

P0048001 C0007816 20-11496361-6 QUINTERO CARLOS CESAR 

P0114084 C0019178 30-71323350-8 REGION GAS S.A. 

P0000400 C0019569 33-63485419-9 RENACIMIENTO S.R.L. 

P0137577 C0011601 30-71446904-1 REUS CARLOS ORLANDO 

P0048867 C0010467 30-60003212-3 REZAGOS INDUSTRIALES S.A. 

P0046192 C0009108 30-52596685-9 RIBEIRO S.A.C.I.F.A.E I. 

P0058938 C0018430 30-71019722-5 RIOCIN S.A. 

P0046573 C0013726 30-70920368-8 RIOJA LOGISTICA S.A 

P0046249 C0003475 30-61936056-3 RIOJA PLAST S.R.L 

P0106109 C0018480  20-23963473-8 ROMERO DIEGO GONZALO 

P0138251 C0000479 30-71456032-4 RUBITO S H DE ROMERO EDUARDO Y ENRIQUE ROMERO 

P0048193 C0008429 20-12614864-0 RUE PEDRO ANTONIO 

P0000415 C0001624 30-59333368-6 SAINT JULIEN S.A. 

P0134718 C0019486 30-71451383-0 SAN FRANCISCO SA 

P0029629 C0009859  23-21866582-9 SANCHEZ CEFERINO ALBERTO 

P0029648 C0008753 27-14750010-1 SANCHEZ TERESITA LUCIA 

P0029911 C0009503 20-20613453-5 SANTANDER FERNANDO RAMON 

P0140115 C0019704 30-71471513-1 SEGURIDAD PRIVADA HALCON SRL 

P0000196 C0009908 30-70729020-6 SER.COM. S.A 

P0000422 C0003449 33-58734384-9 SERRANO S.A. 

P0046294 C0014912 30-65986378-9 SERVICIO ELECTRONICO DE PAGO S.A. 

P0000560 C0008323 30-65142468-9 SERVYCOM S.R.L. 

P0096312 C0018000 30-53734020-3 SIDERCO S.A 
 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

17 - 17 - 

ANEXO I - GRANDES CONTRIBUYENTES 

PERSONA OBJETO CUIT PERSONA 

P0030443 C0005799 23-10615959-9 SIREROL JUAN CARLOS 

P0047771 C0006670 30-65940857-7 SISCOM S.A. 

P0048642 C0009823 30-65673940-8 SISTEMAS UNIFICADOS DE CREDITOS DIRIGIDOS S.A. 

P0000439 C0003626 30-58942833-8 SOLARTEC S.A. 

P0013685 C0000476 20-00873360-1 SUCESION DE GARCERON RUBEN ABEL 

P0051921 C0000098 20-02959425-3 SUCESION DEMORENO ASTERIO NICOLAS 

P0097274 C0017858 30-71121352-6 SUPER HIERRO SA 

P0000443 C0008150 30-61118252-6 SUPERCANAL S.A. 

P0114144 C0009947 30-70973541-8 SUPERMERCADO MAYOR S.A. 

P0115755 C0019587 30-65485516-8 SWISS MEDICAL S.A. 

P0048817 C0010351 27-11856699-3 TALLON TADEO CONCEPCION 

P0048388 C0009019 30-68537634-9 TARJETA NARANJA S.A. 

P0046036 C0013972 30-68419570-7 TARJETAS CUYANAS S.A. 

P0000447 C0005175 30-63945373-8 TELECOM ARGENTINA S.A. 

P0048517 C0009486 30-67818644-5 TELECOM PERSONAL S.A 

P0048989 C0010738 30-63945397-5 TELEFONICA DE ARGENTINA S.A 

P0051913 C0014451 30-67881435-7 TELEFONICA MOVILES ARGENTINA S.A. 

P0048501 C0009434  33-69276060-9 TELEVISORA REGIONAL CENTRO S.A 

P0031371 C0015669 20-22714342-9 TERZAGHI FERNANDO JOSE 

P0136497 C0019563 30-71455265-8 TEXTIL DEL NOA S.R.L 

P0140658 C0019736 30-71472376-2 TODO COTILLON S.A. 

P0057555 C0010701 20-16506653-8 TOLEDO ANTONIO IGNACIO 

P0040582 C0010647 20-24234741-3 TORRE GUILLERMO LUIS 

P0121722 C0016481 27-32882464-2 TORRES GISELA DEL CARMEN NICOLASA 

P0047156 C0003178 30-55449610-1 TOTAL ESPECIALIDADES ARGENTINAS S.A 

P0059053 C0004406 30-54696987-4 TRANSPORTADORA DE CAUDALES JUNCADELLA SA 

P0046681 C0014459 30-70962499-3 TRY BIANY S.R.L. 

P0148096 C0017074 30-71485739-4 TURISMEN S.R.L 

P0082036 C0000370 30-61766093-4 TUTINO Y LEO S.H 
 

 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

18 - 18 - 

ANEXO I - GRANDES CONTRIBUYENTES 

PERSONA OBJETO CUIT PERSONA 

P0060817 C0017649 30-71206912-7 VALGUANERA SRL 

P0034968 C0016368 30-71059189-6 VAZQUEZ-MURARO-GUGLIERI S.H 

P0032704 C0010937 27-13833077-5 VEGA ANA ROSA 

P0033403 C0019976 20-20613023-8 VERGARA FABIAN ESTEBAN 

P0047603 C0005973 30-64997205-9 VERTICE CIA.ARG DE SERV. SOCIALES S.R.L 

P0050599 C0014257 20-23352282-2 VIDABLE ROLANDO ARIEL 

P0051698 C0014607 20-16152233-4 VIÑAS LUIS ALBERTO 

P0125829 C0016928 30-70864841-4 VISION 101 S.A 

P0000470 C0014877 30-67813830-0 WAL MART ARGENTINA S.R.L. 

P0053567 C0017244 20-94496954-4 WU JIEPING 

P0034116 C0003450 20-12569391-2 YAÑEZ CARLOS NESTOR 

P0052541 C0014357 27-33016750-0 YOO NATALIA CIELO 

P0053030 C0015338 30-62389309-6 YUHMAK S.A 

P0046490 C0015963 20-27247235-2 ZABALA MARCOS GABRIEL 
 

 

 

D E C R E T O     Nº     583 

 

VISTO:  

 

Lo dispuesto por el Artículo 10º de la Ordenanza Nº 1.705 y sus 

modificatorias, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, la citada normativa establece que en la primera Sesión 

Ordinaria de cada año, se fijarán mediante Decreto de Cuerpo, los días y hora en que han 

de tener lugar las mismas.- 

 

 

 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

19 - 19 - 

Que, puesto a consideración del Cuerpo de Concejales, la 

cumplimentación del requisito enunciado precedentemente, por unanimidad se votaron 

los días de Sesiones Ordinarias, tal como se especifica, en la parte resolutiva del presente 

instrumento.- 

POR ELLO: 

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 

D E C R E T A: 

 

ARTICULO 1º.- Disponer que las Sesiones Ordinarias correspondientes al presente 

período, tengan lugar el Segundo y Cuarto Miércoles de cada mes a horas 10:00. Cuando 

la fecha de Sesión, coincida con un día feriado, la misma se realizará el día hábil 

siguiente.- 

 

ARTICULO 2º.-  Comuníquese, Publíquese, insértese en el Registro   Oficial Municipal 

y archívese.- 

    

Dada en la Sala de Sesiones “Centenario Santo Tomás Moro” 

del Concejo Deliberante de la Ciudad de Todos los Santos de la Nueva Rioja, a los un  día 

del mes de Marzo del año dos mil dieciséis. Proyecto presentado por  el CUERPO DE 

CONCEJALES.- 

 

 

D E C R E T O     Nº     584 

 

VISTO: 

 

El Artículo 89° de la Ley Orgánica Municipal Transitoria N° 6.843 y 

modificatorias; el Decreto (C.D.) N° 570/15, dictado por el Concejo Deliberante y la 

Ordenanza 1.705 y sus modificatorias, y: 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

 

 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

20 - 20 - 

 

Que, la Ley Orgánica Municipal Transitoria N° 6.843 en su Artículo 

89°, prevé el nombramiento de un Vicepresidente Primero y un Vicepresidente Segundo, 

electos del seno del Cuerpo de Concejales, quienes procederán a desempeñar la 

Presidencia durante la ausencia transitoria del Presidente, lo que ocurrirá conforme al 

orden de sucesión.   

Que ello, ha sido puesto a consideración del Cuerpo de Concejales, quienes han elegido 

las autoridades, con el voto de la mayoría de sus miembros.- 

 

POR ELLO:  

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 

DECRETA: 

 

ARTÍCULO 1°.- Designar  a los Concejales Raúl Eduardo LARRAIN y Khail Salin 

ALEUA, para desempeñar el cargo de Vicepresidente Primero y Vicepresidente Segundo,  

respectivamente, en el período año 2.016, hasta la finalización de sus correspondientes 

representaciones.- 

 

ARTÍCULO 2°.-  Comuníquese, Publíquese, insértese en el Registro   Oficial Municipal 

y archívese.-    

     

Dada en la Sala de Sesiones “Centenario Santo Tomás Moro” 

del Concejo Deliberante de la Ciudad de Todos los Santos de la Nueva Rioja, a los un  día 

del mes de Marzo del año dos mil dieciséis Proyecto presentado por  el CUERPO DE 

CONCEJALES.- 

 

 

D E C R E T O     Nº     585 

 

VISTO y CONSIDERANDO: 

 

Que, de acuerdo a los establecido en el Artículo Nº 115º y 

concordante – Capítulo 15 de la Ley Orgánica Municipal Transitoria Nº 6843 y sus 

modificatorias.- 

 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

21 - 21 - 

 

Que, ha sido puesto a consideración del Cuerpo de Concejales, los 

integrantes de la Comisión de Juicio Político, con el voto de la mayoría de sus miembros.-

  

POR ELLO:  

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 

DECRETA: 

 

ARTÍCULO 1°.- Designar como miembros integrantes de la Comisión de Juicio Político 

a los Concejales Raúl LARRAIN y Sebastián CUTRONA Debiendo sus plazos de 

mandato adecuarse de plena conformidad con lo dispuesto por  el Artículo 115º y 

concordantes – Capitulo 15 de la Ley  Orgánica Municipal Transitoria Nº  6843  y sus 

modificatorias.- 

 

ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese, Publíquese, insértese en el Registro Oficial Municipal y 

archívese.-  

 

Dada en la Sala de Sesiones “Centenario Santo Tomás Moro” 

del Concejo Deliberante de la Ciudad de Todos los Santos de la Nueva Rioja, a los nueve 

días del mes de Marzo del año dos mil dieciséis Proyecto presentado por el CUERPO DE 

CONCEJALES.- 

 

 

D E C R E T O     Nº     586 

 

VISTO y CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza N° 1.705 y sus modificatorias, reglamentan la 

conformación de las Comisiones Internas Permanentes del Concejo Deliberante,  

 

 

 

 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

22 - 22 - 

 

estableciendo las denominaciones de cada una de ellas y que de las mismas deben 

precisarse sus miembros.-   

POR ELLO:  

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 

DECRETA: 

 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la integración de las Comisiones internas permanentes del 

Concejo Deliberante en la forma que se consigna como Anexo I, del presente Decreto.- 

 

ARTICULO  2º.-  Comuníquese, Publíquese, insértese en el Registro Oficial Municipal 

y archívese.-    

Dada en la Sala de Sesiones “Centenario Santo Tomás Moro” 

del Concejo Deliberante de la Ciudad de Todos los Santos de la Nueva Rioja, a los nueve 

días del mes de Marzo del año dos mil dieciséis Proyecto presentado por  el CUERPO DE 

CONCEJALES.- 

 

CIUDAD  DE TODOS LOS SANTOS DE LA NUEVA RIOJA 

DE 07 MARZO DE 2016 
 

VISTO: el Expediente H-12745-5/16 por medio del cual el señor 

Secretario de Hacienda tramita la restructuración ordenada por Decreto (I) Nº 66/15; y,  

 

CONSIDERANDO: 

 

QUE en las mismas luce incorporada copia certificada de Decreto (I) 

N° 66/15 por medio del cual se declara por el plazo de noventa (90) días la emergencia en 

la prestación de servicios públicos esenciales en todo el Departamento Capital, y la 

emergencia económica, administrativa y financiera dentro el Municipio, según los 

argumentos allí explicitados. El mismo establece en su Artículo 3° que se deberá proceder  

 

 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

23 - 23 - 

 

a la reorganización sectorial y auditoría interna dentro de cada Secretaría y Subsecretaria 

de dependencia directa del Ejecutivo Municipal, como asimismo en las entidades 

autárquicas o descentralizadas, acción que permita obtener un diagnóstico de la situación  

en cada una de las dependencias municipales allí mencionadas, todo en miras a contener y 

organizar el gasto público, mejorar la recaudación y reorganizar la administración 

municipal, sin poner en riesgo la prestación de servicios a cuyo fin deben estar destinados 

en forma principal los recursos municipales.  

 

QUE las medidas a adoptar revisten el carácter de excepcionales y 

temporales y son de índole administrativa, económica y financiera disponiendo la 

contención temporal del gasto público. 

 

QUE también se incorpora en los obrados administrativos en 

tratamiento copia certificada de Decreto (I) Nº 04/16, por medio del cual se dispone en 

aplicación del artículo 81° de la Ley N° 4.044, artículos 10° segundo párrafo y 55° de la 

L.O.M. N° 6.843  y concordantes, la suspensión de la asignación de planta permanente, 

transitoria y/o interina, por las razones allí expresadas y por un plazo no mayor a cuarenta 

y cinco (45) días, en relación exclusivamente a las personas que se encuentran 

individualizadas en el ANEXO I del mismo. Asimismo establece que por medio de la 

Dirección General de Recursos Humanos se proceda a realizar en el plazo máximo 

indicado supra una Auditoría general que permita detectar situaciones de presunta 

irregularidad, incompatibilidad o ilegalidad, informando al Ejecutivo Municipal sus 

resultados a fin de adoptar las medidas que fueran pertinentes, si correspondiera.  

 

QUE en el trascurso de dicho plazo, hay un importante número de 

agentes que han resuelto sus antecedentes laborales en el Municipio ante la Dirección 

General de Recursos Humanos; razón por la cual el Municipio realizando el máximo 

esfuerzo a pesar de la vigencia del Decreto (I) Nº 66/15 ha liberado el sueldo de los 

mismos en forma progresiva.  No obstante hay otro grupo de personas que aun no han 

logrado resolver su situación laboral.  

 

QUE se suscribió con fecha 13/01/2016 Acta Acuerdo entre el 

Municipio, la Asamblea de trabajadores municipales y el Gremio de trabajadores 

municipales (S.O.E.M.), por medio de la cual éstos últimos comprenden la situación  

 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

24 - 24 - 

 

financiera del Municipio y los argumentos vertidos en los decretos de supra mención, 

como así también la no previsibilidad presupuestaria de las designaciones efectuadas, y 

en virtud de ello acuerdan establecer un plazo de 150 días improrrogable para realizar el 

proceso de revisión de la situación laboral de las personas que aún no han justificado sus  

 

antecedentes en el Municipio ante la Dirección General de Recursos Humanos, a las 

cuales además el Municipio les brinda –por el carácter alimentario de la prestación 

suspendida- una suma mensual de pesos dos mil quinientos ($ 2.500).  

 

QUE el plazo de 45 días establecido en el artículo 1º del Decreto (I) 

Nº 04/16 de este modo debe adecuarse al plazo mayor acordado por las partes, a partir de 

la fecha misma de suscripción del Acta Acuerdo de mención, razón por la cual el proceso 

de revisión pasara a desarrollarse hasta el día 10 de Junio de 2016.   

 

QUE resulta necesario dictar el acto administrativo que así lo 

establezca. 

  
POR ELLO, y en uso de los deberes y atribuciones previstos en el 

Art. 107° Inc. 4) y concordantes de la Ley Orgánica Municipal Transitoria Nº 6.843 

 

EL  INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

 

ARTICULO 1°.- DISPONER resuelta la situación laboral en el Municipio de los 

agentes que se detallan en el ANEXO I  del presente acto administrativo, y en 

consecuencia el cese de la suspensión de haberes respecto de los mismos, dispuesta por 

medio de Decreto (I) Nº 04/16. 

 

ARTICULO 2°.- PRORROGASE el plazo del proceso de revisión de la situación de 

revista de los agentes que aún no han logrado resolver su situación laboral en el 

Municipio ante la Dirección General de Recursos Humanos, en virtud de lo acordado 

mediante Acta Acuerdo suscripta con fecha 13 de enero de 2016 entre el Municipio de la 

ciudad Capital, la Asamblea de trabajadores municipales y el Gremio de trabajadores 

municipales (S.O.E.M.) el que vencerá con fecha 10 de Junio de 2016, con carácter 

improrrogable.   



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

25 - 25 - 

 

ARTICULO 3°.- DISPONER que en la medida que avance el resultado del proceso de 

revisión, se podrán ir ordenando en forma progresiva liquidaciones de haberes de los 

agentes que resuelvan su situación y el cese de la medida de suspensión respecto de los 

mismos, por ese motivo. Salvo que se detecten casos de superposición de beneficios 

afrontados con fondos municipales  y/o incompatibilidad horaria prevista según los 

distintos regímenes laborales vigentes. 

  

ARTICULO 4°.- Notificar el presente Decreto a Fiscalía de Estado, al Concejo 

Deliberante y al Tribunal de Cuentas Municipal, para su conocimiento.  

 

ARTICULO 5°.-El presente Decreto será Refrendado por los Señores Secretario 

General, y de Hacienda. 

 

ARTICULO 6°.- COMUNIQUESE, notifique, publíquese e Insértese en el Registro 

Oficial y archívese.- 

D E C R E T O (I) N° 467 

FIRMADO:   Dr. Paredes Urquiza Alberto – INTENDENTE MUNICIPAL. 

           Sr. Sirerol Salinas Heber – SECRETARIA GENERAL. 

           Cr. Martínez. A. José – SECRETARIO DE HACIENDA. 

 

 

ANEXO Nº 1 

 

Legajo Apellido y Nombre/s 
 

Documento  Cat 

  
 

   
6662 ACIAR LAURA MIRIAM  24132760  16 

10291 ACOSTA GRACIELA NOEMI  25225609  16 
10016 AGUERO GISELA ELIANA  35502385  16 
6903 AGUERO VANESA DANIELA  32419216  16 
6984 AGUILAR DEOLINDA DEL 

ROSARIO 

 29877355  16 
9317 AGUILAR FERNANDO 

RODRIGO 

 33609631  16 
5335 AGUILAR MIGUEL ANGEL  11783993  18 
5342 AGUILAR TANIA MARICEL  30089269  23 
6772 AGUILAR CASTILLEJO 

MIGUEL 

 93150953  16 
9322 AGUIRRES CECILIA DE LA 

SALETTE 

 16579042  17 
6334 AIBAR OLGA DEL ROSARIO  18500392  15 

10403 ALAMO JAVIER NICOLAS  28619848  16 
6726 ALAMO MARIA DE LOS 

ANGELES 

 34061741  14 
9334 ALANIZ MAURICIO DAMIAN  37318554  16 
9336 ALANIZ ROSA ANA DEL 

VALLE 

 11856466  16 
9331 ALANIZ FIGUEROA SILVIA 

MARGOT 

 17140357  16 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

26 - 26 - 

6790 ALBARRACIN CANDELARIA 

DEL 

 27450683  16 
10405 ALBARRACIN CARLOS 

FELIX 

 22988641  16 
6828 ALEGRE GRACIELA NILDA  23257432  17 
9341 ALI CARMEN YAMILA  28090860  16 
9342 ALIENDRO PABLO 

HERMINIO 

 14362154  16 
10345 ALVAREZ CARLOS TADEO  27760730  16 
6696 ALVAREZ MARCELO 

EDUARDO 

 27946865  16 
10421 ALVAREZ SANTIAGO 

NICOLAS 

 13918685  16 
6999 ANTUNEZ JUAN MARCELO  36437918  21 
6350 ANTUNEZ PATRICIA 

SOLEDAD 

 34328589  17 
6801 APARICIO GISELA 

ESTEFANIA 

 35502598  16 
6844 AREDES JUAN MARCELO  30089022  16 
9361 AREDES MARIA BELEN  27450621  16 
6332 AREDES PEDRO ORLANDO  11140631  15 

10417 ARGAÑARAS FLORENCIA 

NATALIA 

 38179612  16 
9363 ARGAÑARAZ ARIEL 

CEFERINO 

 22741063  16 
9365 ARGAÑARAZ JESUS 

MAXIMILIANO 

 32613319  16 
9370 ARIAS LUIS GABRIEL  33234386  16 
9371 ARIAS MIGUEL ANGEL  32163908  16 
9372 ARIAS RAMON ANTONIO  24284707  16 
6357 ARIAS SERGIO ALEJANDRO  28357273  21 
9374 ARMAS LUIS ALEJANDRO  14616333  16 

10369 ASIS JOSE EDUARDO    8465206  16 
10404 ASIS JUAN ANGEL  30569789  16 
9379 ASIS MIRTA DEL VALLE  14616775  16 
9778 ASIS NICOLAS ARIEL  31591460  16 
6818 ASTORGA CLAUDIA 

LILIANA 

 29284300  16 
5590 ASTUENA ALEJANDRO 

JAVIER 

 30089422  21 
9383 ATENCIO CARLOS OSCAR  22714231  16 
9384 ATENCIO RICARDO RAMON  17245631  16 
9388 AVILA MARIA EUGENIA  26336062  16 
9390 AVILA MATIAS ENRIQUE  32419030  16 
6658 AVILA ROBERTO  27052388  18 
5313 AVILA WALTER HUGO  23352563  18 

10370 AYET ALBERTO FLAVIO  21088245  16 
10371 BANEGA ALFREDO DIEGO 

GONZALO 

 28349164  16 
6882 BARRERA ENRIQUE OMAR  28766689  16 

10484 BARRIONUEVO ATILIO 

SOLANO 

 13341273  16 
9409 BARRIONUEVO EDUARDO 

NICOLAS 

 30984586  16 
6695 BARRIONUEVO MIRYAN 

PAOLA 

 24284340  16 
4236 BARROS GABRIEL 

FEDERICO 

 28619201  23 
6666 BARROS JESUS FABIAN  27450835  16 
6898 BARROS CALIVA JOSE 

ISMAEL 

 36437530  16 
9428 BAZAN NORBERTO OSMAR  32419257  16 
6950 BERNAL FRANCO NICOLAS  36035921  16 
4132 BLANCO HECTOR 

FRANCISCO 

 12901000  23 
6672 BRAMAJO MARIA ROSA  20613364  16 
9294 BRANDAN ELBA CRISTINA  14782941  16 
9437 BRITOS ALEXIS JUAN  35890118  16 

10333 BRITOS ANA MERCEDES  32561594  16 
4941 BRIZUELA ERNESTO 

LIONEL 

 23660261  18 
5266 BRIZUELA JUAN CARLOS  24265447  22 
6518 BRIZUELA MARCELO 

JAVIER 

 29424660  16 
10292 BRIZUELA MARIA 

ALEJANDRA 

 37493488  16 
4806 BRIZUELA MONICA 

ALEJANDRA 

 24284681  23 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

27 - 27 - 

5332 BRIZUELA PARISI SAMUEL 

EZEQUIEL 

 32797534  20 
9449 BUFFELLI MARIA TERESA  31130458  16 
6728 BURELA ESTEBAN 

ALFREDO 

 21819363  18 
10317 BUSQUETS GISELA JOHANA  33967232  16 

5292 BUSTOS MARIO ADRIAN  28799670  18 

5157 CABRAL CRISTIAN 

MARCELO JESUS 

 28896285  21 

6353 CABRAL DANIEL ANGEL  13341922  18 

6655 CABRAL PEÑALOZA 

GUSTAVO 

 34633504  16 

9458 CACERES IVANA LORENA 

DEL VALLE 

 28349295  16 

6678 CACERES VALERIA 

BEATRIZ 

 26671980  16 

5404 CALDERON JULIETA 

FABIANA 

 28086873  23 

9463 CALIVA RAMON NICOLAS  31771316  16 

9465 CAMPOS NICOLASA 

KARINA 

 26555139  16 

6710 CAMPOS YANINA GRISELDA  34328711  17 

6829 CAMPOS CARRIZO CARLOS  35241480  17 

4153 CARBAJAL PATRICIA 

LEONOR 

 22714228  24 

9469 CARDOZO JUAN CARLOS  22714271  16 

9297 CARRIZO ADA DEL VALLE  11859061  16 

9477 CARRIZO CESAR AUGUSTO  23631379  16 

5221 CARRIZO JORGE LUIS  16676910  20 

6693 CARRIZO MARIO ORLANDO  29284474  16 

4980 CARRIZO OSCAR RICARDO  24161438  23 

9488 CASAS VERONICA VIVIANA  24187864  16 

10353 CAVIGLIA GIANINA GISEL  36503594  16 

9498 CEBALLOS CRISTIAN 

LEONARDO 

 29284190  16 

4571 CEBALLOS DANIELA DEL 

VALLE 

 26555376  22 

4188 CEBALLOS GUSTAVO 

FEDERICO 

 27450064  22 

9502 CEJAS GAITAN JONATHAN 

ALEXIS 

 38222175  16 

6665 CENTENO ELENA BEATRIZ  18207457  16 

9506 CEPA ANGEL ALFONSO  14616461  16 

4417 CEREZO SILVANA SOLEDAD  24579993  22 

9509 CERPA CINTIA ANAH-  30844842  16 

9514 CHANQUIA NANCY 

BEATRIZ 

 24349773  16 

6980 CHAVERO CARINA DEL 

VALLE 

 25737938  16 

9516 CHOCOBAR YOLANDA 

MARIA 

 24939671  16 

10402 CHUMBITA CRISTIAN 

EDUARDO 

 29284211  16 

10373 CHUMBITA NORMA 

BEATRIZ 

 21813178  16 

9520 CONTRERA NICOLAS 

EDUARDO 

 27515266  16 

10375 CONTRERAS GEORGINA 

SOLEDAD 

 33234318  16 

9526 CONTRERAS RUBEN 

LEONARDO 

 17245833  17 

10290 CONTRERAS ROLDAN RITA 

ANAHI 

 35541066  16 

9289 CORBALAN CAROLINA  30668225  16 

9532 CORDOBA MARIANA 

SOLEDAD 

 33820404  16 

9261 CORDOBA NORMA MARIA 

EUGENIA 

 24284749  18 

9533 CORDOBA MENEM RAMON 

ANGEL 

 14657772  16 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

28 - 28 - 

9542 CORTES PATRICIA VIVIANA  18080928  16 

5303 CORZO ELIAS NICOLAS  28087251  20 

6857 CORZO LAURA NOEMI  28619574  16 

5314 CORZO MARIA YOLANDA  24939533  21 

10407 CORZO NARA BEATRIZ  34061630  16 

6694 CORZO RAMON DANIEL  29138361  16 

9552 CORZO RAMON ROSA  14616921  16 

9562 DE LA FUENTE CLAUDIA 

TERESITA 

 25225958  16 

9564 DE LA FUENTE JORGE 

ANTONIO 

 16868618  16 

6793 DE LA FUENTE MARTHA 

MARGARITA 

 26771030  16 

9566 DE LA VEGA LEONARDO 

CESAR 

 38761589  16 

6706 DE LA VEGA HERRERA 

CARLOS 

 37493909  14 

4923 DECIMO MARIA MARTA  14273891  21 

6651 DEL CONT JULIO 

ARGENTINO 

 14433799  16 

9570 DELGADO CARLOS 

ARMANDO 

 25225241  16 

9588 DIAZ CRISTINA DEL VALLE  17223531  16 

9590 DIAZ DANIEL ALEJANDRO  32727396  16 

6656 DIAZ DAVID ALBERTO  28735417  16 

4867 DIAZ JORGE OMAR  18630874  23 

6690 DIAZ JOSE ANTONIO  27450920  16 

4910 DIAZ MARIA ROSA  23660871  21 

10378 DIAZ MAXIMILIANO 

NICOLAS 

 32163618  16 

9602 DIAZ OSCAR FABIAN  22714660  16 

9605 DIAZ ROSA MAGDALENA 

DEL VALLE 

 20253832  16 

6669 DIAZ YOLANDA DE LAS 

MERCEDES 

 29603753  16 

5399 DIAZ BRIZUELA ANIBAL 

MIGUEL 

 36436714  21 

5095 DIAZ MOLINA VALERIA 

NOEMI 

 24580000  21 

9267 DOMINGUEZ IRINA GIMENA  36436467  16 

9609 DOMINGUEZ VERONICA 

VILMA 

 24579686  16 

9610 DUARTE ENZO MIGUEL 

ANGEL 

 24557151  16 

9611 DUARTE MARIA JOSE  29306569  16 

5924 ECHEVERRIA GONZALEZ 

JOSE 

 28106671  21 

5916 ESCALANTE DAVID ADRIAN  30033156  18 

9618 ESPECHE RAUL GONZALO  23043269  16 

6923 ESPINOSA JUAN CARLOS  30089285  16 

5917 ESPINOSA GONZALEZ 

FABIANA RITA 

 31201448  18 

6680 FARIAS ANDRES FABRICIO  38764758  16 

6670 FARIAS LEONARDO JAVIER  27052280  16 

6671 FARIAS MARIA ANTONIA  25225969  16 

4882 FARIAS MARIA FATIMA  22714135  22 

10379 FARIAS RAUL FABRICIO  31201145  16 

6704 FERNANDEZ CARLOS 

DANIEL 

 26771931  16 

4850 FERNANDEZ GUSTAVO 

FEDERICO 

 26335811  18 

4880 FERREIRA MARCOS LUCAS 

MARTIN 

 28619285  22 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

29 - 29 - 

4175 FERREYRA DAVID ESTEBAN  25737817  22 

9438 FERREYRA JORGE ROQUE  23963803  16 

6929 FERREYRA MARIA 

CLAUDIA 

 37739872  16 

10357 FERREYRA ROSA NICOLASA  26509895  16 

6886 FIASCARO LAURA SILVANA  25619357  16 

9642 FLORES ADRIANA DEL 

VALLE 

 17744511  16 

6727 FLORES ARIEL ANTONIO  23943875  14 

6840 FLORES FACUNDO  30822318  16 

6653 FLORES MANUELA DEL 

CARMEN 

 14861996  16 

5953 FLORES MARTA GRACIELA  23352686  21 

5250 FLORES MIGUEL RAMON  10152713  23 

4148 FLORES PEDRO DANIEL  21866518  23 

4404 FORMIA JAVIER LEONARDO  20345904  20 

6679 FRAGAPANI JUAREZ NOA 

RAQUEL 

 36278240  16 

9659 FUENTES VANESA 

SOLEDAD 

 30569911  16 

9655 FUENTES NAVARRO JUAN 

IGNACIO 

 31201061  16 

10337 FUNES DELMAR MANUEL 

ALBERTO 

 17408399  16 

10362 FUNES EUSTAQUIA 

ROSALIA 

 13762665  16 

6759 FUNES JOSE GABRIEL  32163716  16 

10461 GAITAN NOEMI ANDREA  28348708  16 

5394 GAITAN SONIA GABRIELA  24284392  20 

10334 GAITAN RIVEROS ROCIO 

GISEL 

 36503160  16 

4217 GAMBRA RAUL ALEJO  8008934  22 

6777 GARAY DELINA MERCEDES  24284010  16 

9679 GARCIA CESAR ALEJANDRO  28349454  16 

9681 GARCIA JOFRE PAOLA 

PATRICIA 

 27260190  16 

6650 GARCIA LIA SOLEDAD  29966240  16 

10335 GARCIA NICOLAS DEL 

VALLE 

 23016521  16 

6856 GARCIA ROSA ADRIANA  13384305  16 

6920 GARCIA IBAÑEZ SOLEDAD  26335580  16 

4214 GAUNA FABIAN NICOLAS  16217818  22 

9693 GIGENA VALERIA SOLEDAD  29424909  16 

4935 GODOY ALICIA MAFALDA  11496378  22 

5397 GOMEZ FERNANDO 

GONZALO 

 27052310  18 

9703 GOMEZ MARIA PAULA DEL 

VALLE 

 27515068  18 

5265 GOMEZ MARIA SOLEDAD  30570010  40 

10398 GOMEZ AGUILAR ARIEL 

ENZO 

 26336348  16 

5254 GONZALEZ ADRIANA 

IVANA 

 27450308  20 

9708 GONZALEZ CARLOS JAVIER  29424985  16 

6763 GONZALEZ DIEGO 

ORLANDO 

 31771201  16 

9273 GONZALEZ FABIANA  31374252  16 

10382 GONZALEZ FERNANDO 

NICOLAS 

 32349387  16 

9711 GONZALEZ FERNANDO 

RAUL 

 33096057  16 

6820 GONZALEZ ROQUE 

HORACIO 

 17245642  18 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

30 - 30 - 

6362 GONZALEZ SEBATIAN 

ALEJANDRO 

 26758368  21 

5235 GORDILLO CLARA SUSANA  17245749  22 

9728 GORDILLO HERMINIA 

NICOLASA 

 28087681  16 

10332 GORDILLO JOSE ANGEL 

NICOLAS 

 36436022  16 

9729 GORDILLO KAREN MELANI  37654603  16 

6758 GORDILLO KEVIN LEONEL  36503675  16 

6692 GORDILLO STELLA MARIS  27052261  16 

9732 GRAMAJO PEDRO OMAR  13918717  16 

10338 GUERRERO ESTER 

DEOLINDA 

 27797924  16 

5230 GUZMAN ROMINA NOELIA  28087436  21 

9745 HEREDIA JUAN CARLOS  20253497  16 

9746 HEREDIA MAGNINI JUAN 

IGNACIO 

 29185031  16 

9748 HERNANDEZ OSCAR OMAR  10272789  16 

10384 HERRERA CARLOS 

ALBERTO 

 24284448  16 

10457 HERRERA CAROLINA 

SOLEDAD 

 30569975  16 

5275 HERRERA HECTOR 

RODOLFO 

 26771892  21 

10296 HERRERA IRMA MERCEDES  27946903  16 

4845 HERRERA JULIO RICARDO  27515126  20 

6826 HERRERA MARIA SOLEDAD  26771727  16 

5338 HERRERA PEDRO CESAR  28896745  17 

10399 HERRERA SANTOS 

DEMETRIO 

 25225232  16 

10342 HERRERA SERGIO ADRIAN  28086878  16 

9762 HIDALGO CLAUDIO 

FERNANDO 

 36438563  16 

9768 IBARRA BRIZUELA 

JONATHAN 

 34457736  16 

4863 JABIF JORGE EDGARDO  7659992  22 

5334 JOHANNESEN NELSON 

ADRIAN 

 26336264  21 

4864 JUAREZ RODRIGUEZ 

FABIANA 

 20613651  21 

10297 JUIN CESAR DANIEL  31771022  16 

6743 JURI MARIO ALBERTO  18510347  18 

6947 LACASA CLAUDIA MONICA  13703274  16 

5226 LAHITTE MARIELA 

ALEJANDRA 

 20161062  18 

9292 LEAL CESAR HUGO  30822188  16 

5228 LEAL LUNA MARCOS 

MIGUEL 

 32416956  18 

6834 LEAL LUNA MATIAS 

ALBERTO 

 35174525  16 

4154 LEDESMA SAMUEL 

RICARDO 

 16139770  22 

6795 LEGUIZA GUSTAVO 

HUMBERTO 

 24739834  16 

9786 LERA SERGIO DANIEL  28619357  16 

4196 LLANOS MARIA CRISTINA  12851600  22 

4866 LLERENA RODRIGO 

GASTON 

 25972999  23 

6363 LOPEZ JATUFF NATALIA 

RAMONA 

 30920792  14 

6703 LOVRINCEVICH ELIANA 

MARILIN 

 33507283  17 

4930 LUCERO NANCY ANDREA  25737884  23 

10400 LUCERO VICTOR ARIEL  36437945  16 

6685 LUDUEÑA ANALIA DEL 

VALLE 

 18357672  16 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

31 - 31 - 

10428 LUJAN CRISTINA 

MERCEDES 

 14862686  16 

10429 LUJAN LUIS ANDRES  33694763  16 

4944 LUNA CRISTIAN OMAR  33820394  23 

6885 LUNA JORGE RAMON 

MARCELO 

 12744490  16 

6724 LUNA NICOLAS JACINTO  22443720  23 

10355 LUNA VANESA ALEJANDRA  32011178  16 

5243 LUNA MOREYRA JORGE 

OSCAR 

 22135401  21 

6778 LUNA ROMERO RICARDO 

CESAR 

 14862054  16 

6859 LUNA SALAS CARLOS 

ANDRES 

 37655186  16 

10325 MACCHI FRANCO DANIEL  31771134  16 

10413 MACHICOTE ENRIQUE 

OSVALDO 

 12569288  24 

4209 MALDONADO SILVIA 

MARICEL 

 26054513  23 

6841 MAMANI FELICIANO  17642309  16 

6823 MANGHESSI GEORGINA  32561518  16 

6652 MANRRIQUE DELMIRA 

LAURA 

 13918232  16 

6858 MARTINEZ FRNANDO JUAN 

MANUEL 

 35241444  16 

4416 MASLYK CLAUDIA KARINA  26442283  20 

4406 MATARRESE DANIEL 

ALEJANDRO 

 16868585  23 

6697 MATTA JANINA JUDITH  31374518  16 

9268 MAUCH LARISA ERICA  34992236  16 

9834 MAZA ANDRES JAVIER  32367721  16 

10401 MERCADO ANTONELLA 

SOLEDAD 

 30921072  16 

6691 MERCADO GEMA ESTRELLA  32419122  16 

5279 MERCADO LUIS ARMANDO  10448711  21 

9264 MERCADO MARIA 

CONSTANZA 

 33749625  16 

6948 MERCADO MARIA SOLEDAD  35241643  14 

6972 MERCADO MAXIMILANO 

ANDRES 

 36438502  16 

10340 MERCADO MIGUEL MARTIN  26457027  21 

10505 MERCADO SABINA DEL 

CARMEN 

 20613558  16 

9850 MERCADO CASTRO ANA 

CAROLINA 

 33095943  16 

9260 MIGUEL CELIA  23016015  16 

9894 MOLINA NICOLAS 

GUILLERMO 

 16642436  16 

9877 MOLINA TERESITA DEL 

SOCORRO 

 20846340  18 

6699 MONDACA RICARDO 

ARGENTINO 

 29604186  16 

6945 MONTECINO MARIA MARTA  33967268  16 

6337 MONTIVERO ANIBAL 

ERNESTO 

 23352455  15 

10386 MONTIVERO CARINA DEL 

VALLE 

 23963284  16 

9883 MONTIVERO VICTOR 

RAMON 

 14862287  16 

4939 MONTOYA IANINA DEL 

VALLE 

 28896294  23 

10180 MORA EUFEMIA NICOLASA  13341758  16 

9891 MORALES LAURA VANESA  30415713  16 

10301 MORENO CLAUDIO 

FACUNDO 

 36255942  16 

9898 MORENO CRISTIAN 

AGUSTIN 

 39297742  16 

4266 MORENO CRISTIAN ITALO 

FABIAN 

 24939505  23 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

32 - 32 - 

5276 MORENO JUAN MANUEL 

NICOLAS 

 22714671  18 

6673 MULET SANDRA AUDELINA  16868930  16 

5301 MULLEADY ESTEBAN 

NICOLAS 

 33498131  18 

6654 MUÑOZ MARTIN MIGUEL  31591226  16 

4931 NARVAEZ HORACIO 

GUILLERMO 

 20613842  21 

4424 NAVARRO GUSTAVO 

DANIEL 

 22135408  22 

5274 NAVARRO MENEGAZZO 

ROSANA 

 25118479  23 

4855 NAVARRO TORCIVIA 

MARIA CARLA 

 21866660  23 

6660 NIETO JORGE SEBASTIAN  34992103  16 

9932 NIETO RAFAEL RAMON  17408340  16 

9933 NIETO RAMON NICOLAS  23660690  16 

6799 NUÑEZ VANESA VERONICA  29942440  16 

6367 NUÑEZ BAZAN FRANCO 

EDGARDO 

 36436946  16 

4365 OCAMPO JORGE NICOLAS  17381515  21 

5298 OCAMPO ALAMO DANIEL 

ALEJANDRO 

 31374527  22 

6796 OLAIZOLA ANDREA 

CRISTINA 

 28619358  16 

4159 OLIMA JORGE HUGO  22714515  23 

9956 OLIVA ADRIANA DEL 

VALLE 

 20613617  16 

10464 OLIVA DIEGO NICOLAS DEL 

C 

 33609633  16 

10454 OLIVA LORENA DE LOS 

ANGELES 

 30415691  16 

5955 OLIVA MARIA JOSE  27451316  21 

4938 OLIVA MARIA ROSA  21866746  21 

9285 OLIVA SILVINA ARIELA  25737708  16 

10477 OLIVA VANESA CARLA  31591398  16 

4955 OLIVERA MARIA JOSE  27052869  18 

6855 OLMEDO VERONICA ISABEL  27052734  16 

6940 ONTIVERO SILVINA 

MARIELA 

 20132777  16 

9968 ONTIVERO WALTER 

MAURICIO 

 32903837  16 

9880 ORELLANA JUAN EDUARDO  32546578  16 

6887 ORMEÑO ALEXIS PEDRO 

MARTIN 

 25425866  16 

6774 OROPEL ROSA IVANA DEL 

CARMEN 

 25167424  18 

5304 ORTIZ LOURDES 

ALEJANDRINA 

 34061757  21 

9973 ORTIZ MARIELA SOLEDAD  31907150  16 

10445 ORTIZ SAUL REYNALDO  31712849  16 

9978 PADILLA ANTONIA 

MARIELA 

 24284012  16 

6365 PAEZ GONZALO ANDRES  31201034  21 

4853 PAEZ JULIO CESAR  11856584  24 

6354 PAEZ JULIO CESAR  14267078  16 

6902 PAEZ RITA AZUCENA  16868995  16 

10310 PALACIO MARIELA SUSANA  32163872  16 

9295 PALACIOS ILEANA ELMA  24407488  17 

6668 PAPADOPOLOS JULIO 

CESAR 

 32561718  16 

9995 PARCO PARISI GUILLERMO 

DANIEL 

 31201298  16 

4988 PAREDES FEDERICO 

MIGUEL 

 26336241  21 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

33 - 33 - 

9997 PAREDES LEONARDO 

OSCAR 

 33694774  16 

10415 PARISI PRISCILA SALOME  36255994  16 

6880 PEREYRA ELBA MARCELA  23176333  16 

10018 PEREYRA FERNANDO 

FABIAN 

 27750697  16 

6663 PEREYRA RAMONA 

YOLANDA 

 16868874  16 

6893 PEREYRA CACERES 

CLAUDIO 

 26335885  16 

10393 PEREYRO PABLO RODRIGO  28430856  17 

10022 PEREZ JOSE SALVADOR  25225868  16 

5312 PEREZ OSVALDO DAMIAN  29284075  19 

10007 PEÑA HUGO ADRIAN  32797556  16 

10026 PICCOLI DE BONIS PABLO 

LUIS 

 32925034  21 

9254 PINTO ANGEL EDUARDO  25075346  21 

10418 PINTOS JUDITH ALICIA  30089381  16 

10032 PIOLI CLAUDIA MALVINA  29424963  16 

6907 PIOLI JUANA ISABEL  16152879  16 

6659 PIQUERA OLIVERA 

VICTORIA BELEN 

 36437461  16 

10035 PORTALES FRANCISCO JOSE  18207199  16 

10319 PORTUGAL ANDREA DEL 

VALLE 

 27515169  16 

10037 PORTUGAL ROMERO HUGO 

GASTON 

 33394348  18 

10427 PORTUGAL ROMERO MARIA  35502409  16 

6723 QUINTELA ROMINA CELINA 

DEL 

 27450452  18 

9270 QUINTERO SERGIO 

AGUSTIN 

 13981894  16 

10054 QUINTEROS SOLUAGA IVON 

GISELLA 

 35193843  18 

6839 QUIROGA ROMINA GISELE  33587215  16 

10458 RAMIREZ EVA ALEJANDRA  28087492  16 

10326 RAMIREZ SOFIA RAQUEL  28123118  16 

4949 REYES OSCAR ANTONIO  27450242  21 

6683 REYES ZULMA MARIANA  21564955  16 

10067 REYNOSO CLAUDIO 

NICOLAS 

 27450837  16 

4151 REYNOSO GRACIELA DEL 

VALLE 

 17544032  23 

4572 REYNOSO JULIO CESAR  18207072  23 

9468 RIOS CASAS DANIELA 

JAQUELINA 

 35502717  16 

6921 RIVERO ADRIANA SILVERIA  25724067  16 

6664 RIVERO JUAN ESTEBAN  26410897  16 

10078 RIVERO LAURA DEL VALLE  18247544  16 

6700 ROCO BURGOS CLAUDIO 

JONATAN 

 30920854  16 

9692 RODRIGUEZ CARLOS 

RUBEN 

 21088058  21 

10351 RODRIGUEZ CYNTHIA 

NOELIA 

 28619291  16 

9272 RODRIGUEZ DOLORES 

TERESITA 

 31712547  16 

6698 RODRIGUEZ GLORIA DEL 

VALLE 

 17744371  16 

6883 RODRIGUEZ HECTOR 

GUSTAVO 

 32797166  16 

5943 RODRIGUEZ MARCOS JOSE  26771394  50 

6701 RODRIGUEZ MIGUEL 

ANGEL 

 21950803  16 

6712 RODRIGUEZ PEDRO RAMON  26856326  16 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

34 - 34 - 

6981 RODRIGUEZ ROCIO YAEL  37493062  16 

10103 ROMERO ANA MARIA DE 

LOS 

 31591216  16 

6827 ROMERO CECILIA BEATRIZ  34061846  17 

10106 ROMERO DANIEL ROQUE  24557368  18 

5302 ROMERO DARDO DANIEL  31591417  20 

6860 ROMERO DIAZ MARIANA 

XIMENA 

 28912843  16 

10115 ROMERO MARIA TRINIDAD  22017714  16 

6862 ROMERO RAMONA 

BARTOLINA 

 16064616  16 

4226 RONCORONI CARLOS 

FABRICIO 

 21564948  23 

4881 RONCORONI MARIA EMILIA  28087348  23 

5567 ROVARETTI CARLOS 

BERNARDO 

 10448629  21 

9612 RUARTE JOHANA EDITH  36255668  16 

6974 RUARTE ROGER DAVID  25225070  16 

10129 RUARTE ROSA ELENA  20613812  16 

10307 RUARTES DAYANA YAMILA  35502834  16 

10132 RUIZ NANCY DEL VALLE  22984047  16 

6745 SACCARDO ALICIA  30089025  16 

10448 SALAS ERIKA IVONE  36438256  16 

6647 SALAS LILIANA BEATRIZ  16152492  16 

6908 SALAZAR RODRIGUEZ 

BIANCA CLARA 

 34749934  16 

10136 SALICAS MARTA CECILIA  21929995  16 

4856 SALINAS ROSANA JAEL  23016211  22 

5158 SALVADEO OSCAR PEDRO  28269206  21 

5885 SALVADORES PAULA 

MERCEDES 

 22714205  20 

10143 SANCHEZ FERNANDO 

EMMANUEL 

 36233636  16 

9249 SANCHEZ JUAN CARLOS  28896957  21 

10146 SANCHEZ LUIS MIGUEL  30473013  16 

4139 SANCHEZ PEDRO RAMON  17534948  23 

10147 SANCHEZ ROMINA NOELIA  32349104  16 

10148 SANTANA MIGUEL ANGEL  33759626  16 

10152 SANZIN HUGO NICOLAS  34959557  16 

10157 SCARTTEZZINI MARIA 

BELEN 

 32797373  16 

5231 SEGOVIA GUSTAVO 

DAMIAN 

 27658098  23 

10164 SILVA STELLA MARIS  29449468  16 

10247 SILVA VEGA CAMILA 

AGOSTINA 

 38221853  16 

5305 SIMONETTI DIAZ LUIS 

GABRIEL 

 34992159  18 

6822 SOLORZANO GARCIA 

ANTONELA 

 34780184  16 

6800 SOLORZANO GARCIA 

YOHANNA 

 33820191  16 

10442 SORIA ANA LUZ GABRIELA  31903151  16 

4129 SORIA NORMA ELVIRA  4879626  24 

10101 SORIA WALTER DANIEL  33967078  16 

10174 SOTELO ANGEL IGNACIO  36255363  16 

6667 SOTOMAYOR JONATHAN 

LUIS 

 34633875  16 

5236 SOTOMAYOR JOSE 

FERNANDO 

 23660872  18 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

35 - 35 - 

6817 SOTOMAYOR MARIA DEL 

VALLE 

 5694302  16 

6747 SOTOMAYOR FERNANDEZ 

SANTIAGO 

 36854534  16 

6927 SUAREZ CESAR DANIEL  24910471  16 

6684 TAGLAFERRI DANIELA 

ALICIA 

 27450158  17 

6675 TAMES MARCELO ALEXIS 

IVAN 

 34328761  16 

6686 TANQUIA PEDRO AGUSTIN  24579615  16 

10396 TAPIA JUANA IVANA 

MARGARITA 

 30822331  16 

6919 TAPIA VANESA HAYDE  28619605  16 

9284 TELLO CARLOS JAVIER  32727231  16 

5218 TELLO LUIS VICTOR  14616446  21 

10190 TELLO MARICEL ISABEL  26442594  16 

10191 TELLO ROMERO ESTEBAN 

GABRIEL 

 31201368  16 

10192 TELLO ROMERO GUSTAVO 

JAVIER 

 33394441  16 

6821 TOLEDO CRISTIAN 

FEDERICO 

 35890259  16 

10196 TOLEDO NELSON JAVIER  28896330  16 

6689 TOLEDO NORBERTO 

ANDRES 

 28087606  16 

10411 TOLEDO PABLO MARTIN  32349489  16 

10209 TORRES ALBERTO RAMON  26336229  16 

6688 TORRES GABRIELA  23352276  16 

10203 TORRES JORGE GABRIEL  20613077  16 

5073 TORRES JOSE ALBERTO  25386505  22 

9296 TORRES MARIA ROSA  16152690  16 

6926 TORRES PATRICIA ISABEL  26875470  16 

6983 TORRES PAULO GABRIEL  30815457  16 

6705 TORRES PAZ ABEL 

MARCELO 

 26335892  16 

10217 URQUIZA NATALIA 

SOLEDAD 

 30822216  16 

10219 VALDA DANIELA 

ELIZABETH 

 27497459  16 

6732 VALDES CARLOS ALFREDO  29449095  16 

4865 VARAS VALDEZ FIDEL 

JUSTO 

 14616851  22 

10226 VARELA GABRIELA 

MARICEL 

 24579751  16 

5086 VAZQUEZ JAVIER ENRIQUE  26335857  22 

6687 VEGA ANALIA VERONICA  25369783  16 

4858 VEGA CARLOS EDMUNDO  17037351  21 

9262 VEGA MATIAS FRANCISCO  31712606  16 

10303 VEGA RAMON NICOLAS  23963477  16 

10246 VEGA ROSA JESUS  13918444  16 

6830 VEGA ROXANA DEL VALLE  28619537  17 

4857 VEGA MORENO SERGIO 

GABRIEL 

 22135523  20 

10408 VELIZ CRISTIAN ALBERTO  27052472  16 

6330 VENEZIA JULIO CESAR  12851260  15 

6677 VERA JUAN JOSE  12569424  16 

6682 VERA NICOLASA MONICA  17891209  16 

6904 VERA NOEMI DEL VALLE  33393783  16 

10258 VERA SILVIA ESTHER  16868989  18 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

36 - 36 - 

10392 VERA YAMILA ELIZABETH  35502371  16 

10391 VERA MORENO RAMON 

EDUARDO 

 34780080  16 

10264 VERGARA SILVERIO 

ARGENTINO 

 10448047  16 

5267 VERON JORGE DAVID 

NICOLAS 

 30668525  18 

6335 VIDAL SANDRA DEL VALLE  17245798  15 

4848 VILLAFAÑE GUILLERMO 

FRANCISCO 

 21088098  20 

10274 VILLAFAÑE NORMA 

ALEJANDRA 

 18247554  16 

6661 VILLAGRA SEGUNDO 

NICOLAS 

 31201287  16 

6779 VILLARRUEL ROQUE 

MARCELO 

 25737538  16 

10277 VIVAS EDUARDO 

SALVADOR 

 28319987  16 

6681 YALID FABRIZIA SOLEDAD  27914389  18 

6942 YBAÑEZ MARY RENE  20133844  16 

5956 ZALAZAR JORGE ATALIVAR  23016437  18 

6933 ZARATE ALEJANDRA DEL 

VALLE 

 28349441  16 

10363 ZARATE JUAN CARLOS  31903010  16 

4702 ZARATE LUCAS NICOLAS  29284148  18 

6891 ZARATE NATALIA ROMINA  28896118  16 

 
CIUDAD  DE TODOS LOS SANTOS DE LA NUEVA RIOJA 

DE 17 MARZO DE 2016 

 

VISTO: el Decreto (I) N° 66 dictado con fecha 16 de 

diciembre de 2015, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

QUE a través del mismo se declara en emergencia la prestación de 

servicios públicos esenciales municipales en todo el Departamento Capital; 

 

QUE a su vez conjuntamente se declara la emergencia económica, 

administrativa y financiera en el Municipio del Departamento Capital; 

 

QUE es necesario, atento al vencimiento del plazo indicado en dicho 

acto administrativo por el cual inicialmente fue dispuesta la medida, prorrogar la 

emergencia atento  a no haber desaparecido hasta la fecha, las causas y razones que 

motivaron su dictado; 

 

QUE se requiere, el dictado de un nuevo acto administrativo, que 

disponga la prorroga aludida up supra; 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

37 - 37 - 

 

POR ELLO, y en uso de las facultades conferidas por la Ley 

Orgánica Municipal Transitoria Nº 6843 en su Art. 107 (Deberes y Atribuciones), inc. 4º 

y concordantes;   

 

EL  INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

 

ARTICULO 1°.- PRORRÓGASE  el Decreto (I) N° 66/15, por el que se declara en 

emergencia la prestación de servicios públicos esenciales municipales en todo el 

Departamento Capital, conjuntamente con la emergencia económica, administrativa y 

financiera en todo el ámbito Municipal de este Departamento, según las razones 

expresadas en el acto admirativo en cuestión.-  

 

ARTICULO 2°.- La prórroga del Decreto (I) N° 66/15, dispuesta en el artículo 

precedente se encuentra orientada  a adoptar medidas de carácter extraordinarias 

tendientes a sostener el equilibrio financiero y optimizar los servicios a la comunidad.- 

 

ARTICULO 3°.- El presente Decreto tendrá vigencia mientras dure el estado de 

emergencia que le da origen.- 

 

ARTICULO 4°.- AUTORÍZASE de manera especial, llevar adelante procedimientos 

excepcionales de compra directa, cuando se trate de adquisiciones y/o contrataciones 

destinadas a servicios públicos esenciales; y a evaluar la continuidad de contratos de 

prestaciones de servicios por parte de proveedores o contratistas que brindan 

servicios no esenciales, o renegociar la continuidad de dichos vínculos.- 

 

ARTICULO 5°.- REMITASE copia del presente Decreto al Concejo Deliberante del 

Departamento Capital para su conocimiento y al Tribunal de Cuentas Municipal a los 

mismo fines.- 

 

ARTICULO 6°- Al contener disposiciones de orden público este Decreto; nadie puede 

invocar en su contra derechos irrevocablemente adquiridos.- 

 

ARTICULO 7°.- El presente Decreto será Refrendado por los Señores Secretarios del 

Departamento Ejecutivo.- 



BOLETÍN MUNICIPAL Nº 0312 
 

 

38 - 38 - 

 

ARTICULO 8°.- COMUNIQUESE, notifique, publíquese e Insértese en el Registro 

Oficial y archívese.- 

D E C R E T O (I) N° 602 

 

FIRMADO:   Dr. Paredes Urquiza Alberto – INTENDENTE MUNICIPAL. 

           Sr. Sirerol Salinas Heber – SECRETARIA GENERAL. 

           Cr. Martínez. A. José – SECRETARIO DE HACIENDA. 

          Dr.  Zalazar Ricardo – SECRETARIO DE GOBIERNO.  

          Arq. Mercado  Luna Maria - SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO. 

          Cr. Buso Alejandro - SECRETARIO DE SERVICIOS PUBLICOS. 

 

 


